
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 30 d’octubre de 2023, de la directora 
general d’Atenció Hospitalària, per la qual es deleguen 
competències en matèria sancionadora. [2023/11012]

RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, de la directora 
general de Atención Hospitalaria, por la que se delegan 
competencias en materia sancionadora. [2023/11012]

La Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, de Salud de 
la Comunitat Valenciana, dispone en su artículo 99, apartado tercero, 
que corresponde a los titulares de las direcciones generales competentes 
por razón de la materia imponer sanciones por la comisión de infrac-
ciones leves y graves.

Por Resolución de 4 de mayo de 2021, de la directora general de 
Asistencia Sanitaria, se delegó en las personas titulares de las direc-
ciones territoriales de la Conselleria con competencias en materia de 
sanidad, la facultad para imponer sanciones por la comisión de las 
infracciones leves y graves previstas en el citado apartado tercero del 
artículo 99 de la Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, con 
la finalidad de agilizar la tramitación administrativa de los expedientes 
sancionadores en materia sanitaria.

La nueva estructura orgánica y funcional de la Conselleria de Sani-
dad, aprobada por Decreto 135/2023, de 10 de agosto, del Consell, que 
determina en su artículo 10 las competencias de la Dirección General de 
Atención Hospitalaria, hace conveniente adaptar la resolución de dele-
gación de competencias en esta materia a esa nueva estructura orgánica.

Por ello con la misma finalidad de agilizar la tramitación de este 
tipo de expedientes administrativos en materia de gestión de la actividad 
sanitaria hospitalaria y sus urgencias, procede realizar la oportuna dele-
gación de competencias, al amparo de lo previsto en el artículo 9 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y 
el artículo 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell.

En su virtud, resuelvo:

Primero. Delegación
Se delega en las personas titulares de las direcciones territoriales 

de la Conselleria con competencias en materia de sanidad, la compe-
tencia para imponer en materia de gestión y de la actividad sanitaria en 
hospitales y sus urgencias, sanciones por la comisión de infracciones 
leves y graves, prevista en el apartado tercero del artículo 99 de la Ley 
10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, de Salud de la Comu-
nitat Valenciana.

Segundo. Expresión en las resoluciones de delegación
En las resoluciones y actos que se adopten en virtud de lo previsto 

en la presente resolución se hará constar expresamente que se dictan 
haciendo uso de las facultades delegadas y se consideraran a todos los 
efectos dictadas por el órgano delegante.

Tercero. Avocación
Las delegaciones de atribuciones y funciones aprobadas mediante 

esta resolución se entienden sin perjuicio de las facultades del órgano 
delegante para avocar el conocimiento y resolución de cuantos asuntos 
estime oportunos, pudiendo asimismo revocar la delegación en cual-
quier momento, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público 
y 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell.

Cuarto. Pérdida de eficacia
Queda sin efecto la Resolución de 4 de mayo de 2021, de la direc-

tora general de Asistencia Sanitaria, por la que se delegan competencias 
en materia sancionadora.

Quinto. Eficacia
La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 30 de octubre de 2023.- La directora general de Atención 
Hospitalaria: María Jesús Arilla Morell.

La Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Generalitat, de salut de 
la Comunitat Valenciana, disposa en l’article 99, apartat tercer, que cor-
respon als titulars de les direccions generals competents per raó de la 
matèria imposar sancions per la comissió d’infraccions lleus i greus.

Per la Resolució de 4 de maig de 2021, de la directora general d’As-
sistència Sanitària, es va delegar en les persones titulars de les direcci-
ons territorials de la conselleria amb competències en matèria de sanitat, 
la facultat per a imposar sancions per la comissió de les infraccions 
lleus i greus previstes en l’esmentat apartat tercer de l’article 99 de 
la Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Generalitat, amb la finalitat 
d’agilitzar la tramitació administrativa dels expedients sancionadors en 
matèria sanitària.

La nova estructura orgànica i funcional de la Conselleria de Sanitat, 
aprovada pel Decret 135/2023, de 10 d’agost, del Consell, que deter-
mina en l’article 10 les competències de la Direcció General d’Atenció 
Hospitalària, fa convenient adaptar la resolució de delegació de compe-
tències en aquesta matèria a eixa nova estructura orgànica.

Per això, amb la mateixa finalitat d’agilitzar la tramitació d’aquest 
tipus d’expedients administratius en matèria de gestió de l’activitat sani-
tària hospitalària i les seues urgències, és procedent realitzar l’oportuna 
delegació de competències, a l’empara del que es preveu en l’article 9 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic i 
l’article 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell.

En virtut d’això, resolc:

Primer. Delegació
Es delega en les persones titulars de les direccions territorials de la 

conselleria amb competències en matèria de sanitat, la competència per 
a imposar en matèria de gestió i de l’activitat sanitària en hospitals i les 
seues urgències, sancions per la comissió d’infraccions lleus i greus, 
prevista en l’apartat tercer de l’article 99 de la Llei 10/2014, de 29 de 
desembre, de la Generalitat, de salut de la Comunitat Valenciana.

Segon. Expressió en les resolucions de delegació
En les resolucions i actes que s’adopten en virtut del que es preveu 

en la present resolució es farà constar expressament que es dicten fent 
ús de les facultats delegades i es consideraran amb caràcter general dic-
tades per l’òrgan delegant.

Tercer. Avocació
Les delegacions d’atribucions i funcions aprovades mitjançant 

aquesta resolució s’entenen sense perjudici de les facultats de l’òrgan 
delegant per a reclamar el coneixement i resolució de tots els assump-
tes que estime oportuns; es podrà, així mateix, revocar la delegació en 
qualsevol moment, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 10 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic i 63 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell.

Quart. Pèrdua d’eficàcia
Queda sense efecte la Resolució de 4 de maig de 2021, de la direc-

tora general d’Assistència Sanitària, per la qual se deleguen competèn-
cies en matèria sancionadora.

Cinqué. Eficàcia
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 d’octubre de 2023.– La directora general d’Atenció 
Hospitalària: María Jesús Arilla Morell.


		2023-11-03T13:46:58+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




